
   
 

         
 

Bielsk Podlaski - Białystok – Choroszcz – Tykocin – Puszcza Białowieska - Brześć (Białoruś) 

Wycieczka organizowana przez NSZZ „Solidarność” UEP 
we współpracy z biurem podróży „Piechocka Travel” 

Termin: 19 – 24.08.2019r      Cena: 1160 zł     

1. dzień  19.08.2019r.  

8.00 - wyjazd z Poznania do Bielska Podlaskiego. 
Po drodze zatrzymamy się w Hodyszewie (ok. 30 km przed Bielskiem Podlaskim). W Hodyszewie 
znajduje się Sanktuarium Matki Bożej Pojednania z cudownym obrazem Matki Boskiej 
Hodyszewskiej, Królowej Podlasia z XVII w., namalowanym na desce. 
Przyjazd do hotelu w Bielsku Podlaskim, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. 

2. dzień  20.08.2019r. 

Śniadanie, wyjazd do Białegostoku. 
Białystok leży w północno-wschodniej Polsce, na Nizinie Północno-podlaskiej w centrum 
województwa podlaskiego. Spacer z przewodnikiem po Białymstoku: Rynek Kościuszki, 
późnobarokowy Ratusz, Pałac Branickich wraz z parkiem pałacowym, Cerkiew p.w. św. Mikołaja, 
zespół katedralny p.w. Wniebowzięcia NMP.   
Przejazd do Choroszczy – zwiedzanie Muzeum Wnętrz Pałacowych, które mieści się w letniej 
rezydencji Jana Klemensa Branickiego z XVIII wieku. 
Przejazd do Tykocina – miasta zwanego „perłą baroku”. Jego długą i bogatą historię 
odzwierciedlają liczne zabytki, a już sam układ urbanistyczny jest ciekawą atrakcją – przypomina 
charakterystyczny układ żydowskiego miasteczka. Znajduje się tu jedna z największych 
i najlepiej zachowanych synagog w Polsce. W dawnej Rzeczypospolitej gmina żydowska 
w Tykocinie była najbogatszą po krakowskiej. Spacer zabytkowymi, brukowanymi uliczkami, 
wzdłuż których ciągną się drewniane domki, na klimatyczny rynek główny, o trapezowatym 
kształcie i barokowym stylu.  
Powrót  do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

3. dzień 21.08.2019r. 

Śniadanie, wyjazd na zwiedzanie Puszczy Białowieskiej. 
Wyjątkowe wartości przyrodnicze Puszczy Białowieskiej sprawiają, że turyści zjawiają się tutaj 
bardzo chętnie. Tym bardziej, że Puszcza to nie tylko przyroda, na puszczańskich szlakach 
spotkamy wiele elementów kulturowych, pełne uroku miejscowe budownictwo drewniane, 
patrzące na siebie nawzajem stare drewniane krzyże katolickie i prawosławne czy też obiekty 
kultury materialnej tego regionu. To miejsce urzeka swym pięknem i magią. Zwiedzanie 
z przewodnikiem Białowieskiego Parku Narodowego, Park Pałacowy, Rezerwat Pokazowy 
Żubrów, Muzeum, Szlak Dębów Królewskich, czas wolny, przejazd do Hajnówki – zwiedzanie 
soboru Św. Trójcy.  
Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

4 dzień  22.08.2019r. 

Śniadanie, wyjazd na Białoruś - zwiedzanie Brześcia i okolic. 
Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 



 
5 dzień 23.08.2019r. 

Śniadanie 
Przed południem zwiedzanie Bielska  Podlaskiego 
Bielsk Podlaski to miasto o bogatej, ponad 500-letniej historii. W 2010 roku miasto obchodziło 
515 rocznicę nadania praw miejskich magdeburskich. W dziejach Bielska szczególne znaczenie 
odegrała Izabela Branicka, dzięki której gród został znacząco rozbudowany oraz poprawiony 
pod względem estetycznym. 
Bielsk Podlaski ma ciekawy zabytkowy układ urbanistyczny, ponieważ składają się na niego dwa 
rynki. Wizytówką miasta jest jego Ratusz, który zajmuje centralne miejsce pomiędzy  dwoma 
parkami: Królowej Heleny oraz Skwerem Izabeli Branickiej. Parki te tworzą zadbany, zielony, 
przyjemny i pamiątkowy zakątek miasta. Na terenie Parku Królowej Heleny funkcjonuje 
Amfiteatr Miejski, gdzie odbywają się większe imprezy miasta.  
Do najciekawszych zabytków sakralnych miasta należą: kościół pokarmelicki z 1641 roku, 
klasycystyczna Bazylika Narodzenia NMP i św. Mikołaja z 1783 roku, cerkiew konkatedralna 
Narodzenia Przenajświętszej Bogurodzicy z XVIII w., cerkiew św. Michała z 1789 roku. 

Po południu zwiedzanie okolic Bielska Podlaskiego: 
 Narew z drewnianym kościołem z XVIII wieku; 
 Puchły z cerkwią Opieki Matki Bożej (sanktuarium prawosławne) 
 Kraina Otwartych Okiennic z pięknymi cerkiewkami i domami z ornamentyką nawiązującą 

do rosyjskiego budownictwa ludowego (Puchły, Soce, Trześcianka) 
Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

6. dzień 24.08.2019r. 
Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu. Wyjazd w drogę powrotną do Poznania. 
Po drodze: 

 Ciechanowiec - zwiedzanie Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka. Muzeum, położone 
w zespole pałacowo-parkowym z XIX w., posiada dziewięć działów m.in. Etnograficzny, 
Tradycji Zielarskich, Historii Uprawy Roślin, Budownictwa Wiejskiego (skansen). 

 Obiad na trasie 
Przyjazd do Poznania w godzinach wieczornych 
 

Program ma charakter ramowy i może ulec drobnym zmianom. 
 
Cena zawiera: 

 przejazd komfortowym autokarem 
 5 noclegów w pokojach 1, 2, 3-osobowych hotelu  UNIBUS (2-gwiazdkowy) w Bielsku Podlaskim 
 5 śniadań, 5 obiadokolacji 
 obiad na trasie w drodze powrotnej 
 pilot i przewodnik 
 ubezpieczenie  NNW 
 wstępy do obiektów 
 słuchawki Tourguide  (zwiedzanie z przewodnikiem) 
 opłata wjazdowa na Białoruś 

Uwaga! 
Przy wjeździe na Białoruś jest wymagany paszport oraz 10 dolarów USD 

Informacje i zapisy:  
email: solidarnosc@ue.poznan.pl 
sekretariat NSZZ „Solidarność”  pok. 132 Gmach Główny tel. 61 856 92 40 (od 6 lutego w godz. 
10.00 - 13.00) 
 


